Pergamena in cattivo stato di conservazione, consunta in vari punti
e con la superficie scurita dall’'umiditd che, oltre a lasciare macchie talora
assal dense, ha alterato il colore dell’inchiostro e provocato la putrefa-
zione e conseguente caduta di parte della membrana lungo i margini e
soprattutto nell’angolo inferiore di sinistra; piccolissimi fori sparsi qua e
l[a sembrano dovuti all’azione di tarli. Il margine di destra presenta di-
verse rosicature di topi, una delle quali, piu profonda, ha intaccato la
pergamena all’altezza dei primi sei righi con notevole danno per la scrit-

tura.

La rigatura, che si estende per sedici righi oltre il testo del docu-
mento, e la marginatura, costituita da tre solchi impressi su crascuno
dei lati piu lunghi della membrana, sono tracciate a secco sul lato carne.

T *}In nomine domini nostri Iesuf Christi. anno incarnationis eius
Mif”fesimo Trecentesimo nonodecimo, Regnante domino nostro Roberto Dei
gr(ati)a inclito rege lerusalem et Sicilie, [ducatus] / Apulie et principatus Ca-
pue, Provincie et Forcalqu(erii) ac Pedimontis comite, Regnorum eius anno de-
cimo @), die sextodecimo mens(is) Martii secunde indictionis. Nos Iohannes de
GL........... ] / civitatis iudex, Iohannes Bernardi publicus eiusdem civitatis
notarius et infrasc(ript)i licterati testes de eadem civitate ad hoc specialiter vocati
et rogati, videlicet dominus Ioha[nnes] de A[ntiniano cancellarius] / Maioris
ecclesie Capuan(e), dominus Tacobus de Antinian(o), Cerbus de Palmerio, Petrus
de Ph(ilipp)o, abbas Leonardus de Ursone, do(n)pnus Petrus Gaudini, Nicolaus
[ ] / luliano, presenti scripto puplico declara-
mus P) notumfacimus et testamur quod, constitutis in presentia nostra nobilibus
virts domino lacobo de Canpomellis milite [.......... et Rogerio de Canpo-
mel]/lis filio primogenito dicti domini Iacobi, prefatus dominus Iacobus, con-
senticns prius in nos predictos tudicem et notarium ut in suos sciens se nos
suos iudicem et notarium in hac parte [non esse ...... lal......... ]/na
qua coniungitur iamdicto Rogerio filio primogenito et successori suo in bonis
feudalibus omnibus que dictus dominus lacobus habet, tenet et possidet in
dicto Castro Canpagnani et pertinentiis eius, est pro eo / etiam quod idem Ro-
gerius, emancipatus antea a predicto domino laccbo patre suo prout moris et
luris est, sponte et expresse consensit alienationi, venditioni et traditioni factis

per eumdem dominum lacobum patr[em s]uum / nobilibus viris domino Iacobo
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de Antiniano militi et Raoni domini Constantini de Capua de omnibus terris et
pcssessionibus burgensaticis et hereditagiis quas idem dominus Iacobus de Can-
pomellis h[albebat, / tenebat et possidebat in prefata civitate Capue et perti-
nentiis eius, est ex eo maxime quod idem Rogerius convenit et promisit sol-
lepniter coram nobis predicto domino lacobo patri suo prestare [.. ... ] / seu
facere omnimodo reverentiam et hobedientiam quam bonus et hobediens filius
patri suo secundum divina precepta in cuntis prestare tenetur et debet, ideo,
sicut eidem domino lacobo de Canpomellis / aptum et congruum fuit, bona sua
voluntate, consentiens prius in nos predictos iudicem et notarium ut supra dictum
est, convenit et promisit ac se et suos heredes sollepniter obligavit, / iuris sol-
lepnitatibus omnibus observatis, predicto Rogerio filio suo emancipato reci-
pienti promissionem et obligationem predictas, dicta bona feudalia sita in dicto
Ca[str]o Canpagnanis per partem / eius seu aliquam partem ipsorum bonorum
in quibus idem Rogerius tanquam primogenitus eius filius et successor legitimus
post ipsius domini lacobi obitum succedere potest et debet de iure, non alie-
na/re, donare nec vendere seu permutare vel transferre seu loco pignoris obli-
gare nec in aliquam personam quoquo iure, titulo vel modo transferre, etiam
si dominus noster Rex et prefatus Rogerius / expresse consentirent: quod si
secus faceret, ipsa alienatio, venditio, permutatio in personam alterius, translatio
seu pignoris obligatio ipso iure non valeat nec roboris obtineat firmitatem, /
quoniam sic inter eos convenit. confexus etiam fuit idem dominus lacobus,
presente predicto Rogerio et dictam confexionem pro sui cautela recipiente et
acceptante, quod de predictis bonis feudalibus / sitis in dicto C[a]stro Canpa-
gnani et pertinentiis eius nullam alienationem, donationem seu contractum seu
obligationem fecerat ¢’ in partem vel in totum alicui persone vel loco. Renun-
tians / coram nobis predictus dominus lacobus de Canpomellis sponte et ex-
presse ac scienter actioni et exceptioni doli, metus et in factum, exceptioni rei
aliter geste et omni alii auxilio et beneficio / iuris et culuscumque consuetu-
dinis sive usus per quod contra predicta vel aliquod predictorum dictus dominus
lacobus de Canpomellis vel eius heredes venire possent aut quomodolibet se
tueri. / pe quibus omnibus et singulis factis fideliter adinplendis et inviolabi-
liter observandis a predicto domino lacobo de Canpomellis et suis heredibus
predicto Rogerio et her[edibus suis ....] non veniendo / contra predicta vel
aliquod predictorum et quod vera erant omnia et singula supradicta predictus
dominus lacobus de Canpomellis ad sancta Dei evangelia propria manu tacta
cidem Rogerio iuravit; gua/diam sibi exinde dedit ac se et suos heredes sol-
lepniter obligavit predicto Rogerio pro se et heredibus suis per penam uncia-
rum auri centum, pacto rato manente, Regie curie applican/dam. quam penam
ego predictus [ohannes notarius, tanquam persona publica, fui pro parte predicte